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k lomu vínům neobyčejnou
schopnost ony zájmy bájit Kol-

nici vo z čtvrtého distriktu nikdy
nemélo v kongresu muže tak

v rolnictvu jako pan
KloHi jest a v první llifdč doká-

zal í to ž je včrný vému lidu a

pracuje jenom v jeho prospéeh
Klonu jext přítel fVchň a krajané
bez rozdílu stran méli by se o to

poslu nit i aby vrácen byl do kon-Sire-

r
listopadu většinou jakou

doposud ludontal žádný kandi-

dát ve čtvrtém distriktu Adv

tří roky promění se zavodůová-ní-

bOí)()0 akrů suché půdy v

Mcstt v úrodnou krajinu a

bude živili tisíce lidí 'An podni-

kem tímto stojí vláda JJudij stáli

od WM)iM) do í)fl000000
odváděči hráz

zřízena hmle přes řeku Orand

osm míl nad městem i'IÍHidcm
1'omoeí ní zdvižena bude voda v

fiče skoro o dvacet stop bude

odvádétí vodu do průplavu jenž
bude vedeyn dvě míle cesty po ze-

mi a dále MOO stoji tunelem kte-r- ý

je provrtán ve tvrdé skále po-

hořím Oarřieldským Počítá se že

20000 akrů ze (i0000 které bu-

dou zavodněny věnováno bude

zahradnictví Na ostatních pěsto-

vali se bude řepa cukrovka seno

a obilí Počítá se že podnik ten-

to po svém provedení přivede do

okresu Mcsa 40000 osadníků

Českým voličům
V SAUNDERS A SARPY OKRESU

Jsem kandidátem pro znovu-zvole- ní

co senátor do sněmov-

ny státu Nebrasky a žádám Vás
o Vaši podporu v den volby 5

listopadu 1912

Váš oddaný

E E Plaček
WAHOO NEBRASKA
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íVác Blatný?
NEBRASKABRUNO

Republikánský

I poslance do státní legislatury
~ X

leiiazím se o úřad poslance do státín lepislatury za o- - i
™

křesy Jiutlcír Seward a Salinft a žádám své krajany o jejich i
Ř jirízeú a juvlporu v příští volbě £

f Ž
jjj Ujišťuji jiáuy voliče že budu zájmy jejich okresů vždy ?
JjJ poetivě zastávati 5
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znal se na policejní ntimjeí v Jndí-inapo- li

že 2 října večer zastře-

lil mi výslavíšli dva bělochy a to
a I''oxalla a Filipa Lepem

— V Aíarslmll Tex udál se vý-

buch přírodního plynu pří němž

bylo pěti lidí zabilo a mnoho ji
ných těžce poraněno Kozbořeny

jsou čtyři domy — WíJlíum Cas- -

sidy 241eiý muž v Camden N

zatčen byl na obžalobu že z

horobné mánie vyšinuje železnič

ní vlaky Dne o' srpna vyšinul z

kolejí vlak jedoucí k Tisícům O- -

st rovů kt erý vezl na 200 výletní
ků jichž životy oetly se ve váž

ném nebezpečí Železniční úřed-

níci praví o něm že jest ehororny- -

siný a že má šílenou zálibu v tom

vidí li železniční neštěstí — Petr
Nelson z Uradley usmrcen a K

Jester z Peoria Allen Lee z Her-seh- er

111 těžce zraněni když se

jim automobil na cestě z Peoria

do Kankakee převrátil asi dvč

míle severně od Chcbanse — V

Pinckiieyville 111 popraven byl

trojnásobný vrah (Jcore KnKel

byv uznán porotou vinným že le-

tos v květnu usmrtil svou man-

želku její dosud nenarozené ne-

mluvně a švakrovou při hádce v

domě svého tchám — Čtyři lidé

utonuli když dvě bárky potopily
sc v jezeře Ontario blíže ostrova

Oalloup 20 mil od Kaeket Iíarhor
— V Priueeton lil onemocněly

nebezpečné učitelky Klliel Con-byov- a

Anna Carbyrryova po io-žit- í

syrových úslřic — V Muske- -

(jron Midi Kduurd Fraiiime sta-

rý :{") rokli byl zast řelen ši rifem

Nelsonem když vylezl do okna v

kuchyni v tamější trestnici —

Ve Vcnceja Cul lehlo popelem
hlavní skladiště arsenálu spolko-

vé vojenské reservace a způsobe-

ná škoda obnáší od WK 10000 do

$1000000 — "Huffalo Flvcr"

známý rychlovlak jiennsyl vanskč

dráhy vrazil do nákladního vla-

ku který byl při seřazování ne-

chán na hlavních kolejích na ná-

draží ve AVillianisport Pn Stroj-

vůdce Duviil Oetkin z Harrisbur-tf-

I'a byl usinreen Cestující

nebyli poraněni — Do Washing-

tonu došla depeše bezdrátové te-

legrafie oznamující že parník
"Uerekshire" byl zachvácen

a že mu ku pomoci připlul
celní parník "Keininole" který

přijal na palubu cestující z hoří-

cí lodi — Alexandr Iíapp prozra-
dil své žene že spáchal dvojí vraž-

du jednu v Uhrách a druhou v

Buffalo X Y Poněvadž tyto

dny dostal se svou ženou do hád-

ky a bnitálnč ji ztloukl udala ta-

to jeho tajemství policii Kapp

byl zatčen a bude nejdříve sou-

zen pro vraždu ve Spojených Stá-

tech a pak v l 'hrách — Černo-

ška Clement ine Parnabetová kte-

rá v několika měsících zabila se-

kerou lít lidí všechny ve spánku

byla odsouzena v La Fuyette La

k doživotnímu vězení Zdá se že

černoška stala se obětí nábožen-

ského fanatismu

Kampanní fondy politických
stran

Dle spolkového zákona musí

pokladnici národních výborů po-

lit iekýeh stran deset dní před
volbou podati přísežné udání o

penězích které ta která strana

na volbu sebrala od koho pochá-

zejí kam a jak byly vydány Mi-

nulý týden podaly všechny tři

struny svou zprávu z níž vysvitá
že Nebrali na volby :

Demokraté pro Wilsonu i7H:5ti"i

Kepubl pro TufU VHtttí
Pokrokové! pln Koo'

lit fHllHl
Na Taťtovu knmpřtů dul nejvi

ei brutr prenideutův Charba P

Taft pře fVitKUK na WÍUonovu

kil in pi ů liejvÍ'i dal koii-b- e (!e-rar-

t NVvv Yorku tmí a na

ku in pan Ko4W'Vrltovu liejvítši

dary včnoval tlen IVrkiu téi
přv #Vt rodina Pitu-hoto- a

členové nnliny
KtHMN-irltov- y

New Yorku kleii joii hratrovťi

kandidáta
Z ttVhltt iiiéí nejvb# mv

Iv al ran V na uíiiámky a demt dul

rd Volbami JM'H pukladliV uuv

Iv iiva několik tib'
XaviHtnavkcl prirt v Cvduudu

Mitktr viutra Khrr rýpnul

pfvnl lpaln i t ři m i na

ibudstváui Vrllkihtt tunthi jinU
mi4 biti avnltVivéiuv iVlolt Oratid

VUy CwbíHdii 1 ImuI# ri
(v fí iHtkáva fa

Za okresního návladního:

Kídncy W Hmilb

Za okrenního agMuoora:

llarry O Couiismari

Za okresního komisaře
IU-iu- ti McDonald

Za mátni tienátory
N 1' Didjc
J' líflirmniiit)

John M Maďarland

Arihut (' ťaicoasf
ChHrh w Hamrdcra

Za státní zástupe:
Nels Anderson

John JJ Jrain
J A Vanu
Robt C Prticsedow

Iru Maiiflířfln

Harry A Poster
ti (i Ifofř
Michael Lee-Edwar-

Bímon

KdwHftl A Hrnilli

Mariin HujarmaM
Frank C Yatcs

Naduvcď ní katilílátí pracují
o dosažení mcstlé samosprávy za

účJem řízení záležitostí dle po-

třeby poplabníkfl Zása'dnií budou

(l pracovat i v i jmu rodinním o

docílení pense pro matky a zaji-Stei- ií

výchovy dítek při rodinním

krbu jakož i jejich zaopatřovaní
v rftziiých dobročinných ňnta-vee- h

Snahy jejích směřují dále

ku opraví a zjednodušení až do-aii-
d

stávajícího volebního a retíi-8- t

ručního způsobu jakož i zvýšení

platu soudcům a khrkňm při

volbách Obírají se předlohou y

čistý výnos práce trestanďi

připadl k dobru jeho rodiny a vy-

nasnaží se o to aby odškodnění

v případu úrazu bylo ihned č

oKobč vyplaceno

Je známo že veškeré výhody

které poplatníci a občané našeho

města požívají byly dosaženy v

letfislaluřc republikánskými jki-
-

slunci Adv 15

%&' 1'řání všech uznalých mu-

žů kteří si všímali jednání na-

šich státníků jest aby výsledek

voleb v příiití úterý ukázal že ve

čtvrtém konfesním distriktu

znovu do kongresu byl zvolen p

("has II Slonu Že také ho tak

skutečné stane žádný ani nepo-

chybuje bude-l- i lid dbalý povin-

nosti a nebudili zaslepen vedlej-

šími otázkami Kdyby při volbě

hlasovalo se pouze o konfesní-k- u

nemůže být žádné pochybno-

sti že výsledek by byl ve pro-

spěch pana Kloana Jest jediné
obávali se toho že zájmy jiné
mohou initi přednost a tu zvolení

kontfresníka se nebude včnovati

pozornosti Troto by „ 'voliči
vzíti zřetel na tuto dolezu 1 vče

a dbáti toho aby panu Sloanovi

dostalo se každého hlasu všech

kteří si ho přejí znovu v kongre-

su itiíti a to si zajisté musí přáti

každý kdo zná jeho schopnost a

ncntranné jednáni o zájmy lidu

čtvrtého distriktu Dývnly časy

kily v politice hlavní úlohu hrála

fctiana avšak ty doby jsou již

pryě a dnes hlasujeme ne toliko

pro stranu nýbrž spíše pro muže

V přítomné dobé když volič ode

vzdá svftj hlis ne netuže nu kte-

ré struně jst ten neb onen kan-

didát liíbrž Kpíše se tle jak
nachoval se ten neb onen kandi-

dát jaká byla jeho činnost ve

prospéeh lidu eu možno od něho

oěekávuti když du úřadu itvtdut

bude Komrrexni distrikt jest

píiliS velký aby každý volič měl

příležitost osobné e wniiámiti w

vmmiiÍ kandidáty Irii
léhstl iituxl %e ha poétt které

ke knudidát t'š Mh- - domov

kd je iirjlíi mám 'H VwU

phl tlvřiiiiv léty pnu Sbmn ve

vím okremt tihrif li repuídi
Vuiukém Utku řtšintt 'M Mu

A řAtný jiný kandidát pro ja
kýkoliv ůřndj na jakékoli atraná

nikdy tak inaínon včtiittu th- -

V iirioiu ttkrrut dikl
ltly imAJ hýti jwlin jak pan

Klvan ihn a rtín iut M
nd ktM ha oad-u- í uujl lrrs
in4 inií mimo! iii iu'l

M dv?a Ur a taV4 pravdí

pHlobnJ k Iníli irklaH ít fa
tii Vjllin tinl# řitrtíKnX víUl

řijmy fhrhii dtktnkttl iUll
! rohdetmi Jrt protiv fap

h{ i(řriM aiinii
[ H%tm klrřtř ar V MtiktVM

% v h4 a tA ni ttpřiMHf liirm
T di pliJ iulry h Ma4 iu4

PLACENÍ DANÉ V OKRESU

SAUNDERS NEB "

ti placením osobní daií která
11 uší býtí zapravena do f prosin- -

v t r započne se již dne 1 li

stopadu a kdo do té doby neza-

platí jest povinen platit 10% ú- -

rok Daň z movitého majetku

pozemku wb lotu mříže se zapla-

tit kdykoliv počínají dnem 1 li-

stopadu 1012 až do I května

]9i:j bez úroků opožděné placení

podléhá rovněž 10 proč úroku K

vňli radosti u uspokojení pp po-

platníků oznamuji že letošní du-

ně jsou celkem 1 jeden mills m li

ší než roku minulého tiu srdeč

ným pozdravem na všechny kra-

jany F J Polák

okresní pokladník

KOUTU OMAHA Nebr 2!)

října 11)12 — 'tčná redakce! Po-

litická bitva bude rozhodnuta 5

listopadu a tu chci svým kraja-

nům dát i na vědomí že musí bý-t- i

opatrní dříve než hlas svůj

vrhnou pro čekanee toho neb

V Nové Dobé jsou redak-

ční úvahy které Vám zajisté mu-

sí být do očí a zvláště člověku

myslícímu Neb lam praví že

Wilson jest lidový kandidát a

Taft je aristokrat Jaký předsu

dek je to od mičeli pp redakto

rňí Proč nepíší správně a prav

du? Proč dávají našemu lidu číst

úvahy které nejsou správné?
Pan Wilson jest Jižní aristokrát

syn rebelanta který usiloval by

tato zem 8 byla rozdvojena Pan

Wilson napsal o nás přistěhoval
eíeh (''eších Polácích a druhých

slovanských nánídech že jest ži

vel nežádoucí a jsou horší nežli

China 'g COOlies! Chcete tyto včei

nám pp redaktoři zamlčeli a

nám Cechům takového presidenta
zvolit i? Chcete tuto urážku vzíti

co mandli a ji spolknout i! Nuže

dobře zdali ano já jsem úplné

spokojen Jsem zde '?" lét v této

zemi a vím a sleduji jKilitické o

tázky tak dobře jako pp redakto

ři od Nové Doby a možná více

Co jsme měli za druhé lhůty pá

nC' Clcvelandovč administrace?

Proč roku 180:1 do 1K07 byly po

lévkárnv? Demokraté zase chtějí
se clem si zahrávati? Chtějí nám

sem dávati výrobky od šikmo

okých Japonců a Číňanů a evrop

ských mizerné pliu-enýc- h výrob

ků aby zdejší dělník byl držen v

bídě? Oni říkají že nebyly uro

dy! Když nebyly úrody tedy

farmář eo vypěstoval měl prodat
v trhu za trojnásobnou eenu A

eo dostal zu svoji kornu oves a

pšenici v ten čas Korun byla a

!le li Wilher buši a můj otec než

by ji byl prodával ač měl v ttai

čas nedostatek rmlěji ji pálil Co

dostal farmář za oves neb pšeni

ei? To víte tuk dohře jako já
kteří jste d v ten ču byli Del

nietvo v tom bylo ještě hůře l'řá

telé obrnit- - e nit iium-
- české mi

siry krejčovské a tt Vám poví eo

to bylo Obraťte se u nůše dél

nietvo pracujíc! v jatkách ten

iim lu malt) prou prtlin talio-

ví republikánskému prtYideittu
Aul jedna vče o mu nemůže vy-

tknout V imcoetivukti (Mi lienl

iádný politieký tlučhuba hleili

k avi-h- Úřadu a lienrehá a abou
ahrávat jaku a loutkou a tu t

iieiúvikt Nťiuěli jtř dobrou e

nu ia víeebioi? Neměli jte mír

erlým avčtnu? Nvlvl nii vývui

J't VrUý ? Jaku nikdy před tím

V hUtolU tohoto hiriula llildrlr
ll-d- t na atrauu ku ktrrv lúle

iítu? J jrm ifpublikin p d

iiýeh :tv Irl a kdvťv mí trua
rhtel Mil %#H fldrla lifbvl hVill

r publik i'iťiu au fi tniiiot Kra

jta uvalto víe uAUíite uvalte
eo i bÁdt a paa r- 1

nii % i n kUkrm iU im w(t

trtv njvui ňřa-- l it vvMiiv ťli

Vii

yu j i nif

Z Oitiaha Neb

— Příštím rokem začne se na

stavbě meziměstské trati elektri-

cké dráhy která bude obstarávali

pojení mezi Omahou a Norfol-ke- m

a Sioux City
' W Jinker

president liaker Construet ion Co

oznámil že společnost je zcela při-

pravena a že z jara může hýli se

stavbou započato
— V úterý tento týden odejel

pan Frank Sernenul hostinský ze

lti a William vil do Clarkson

Nebr na pohřeb svého přítele p

Suchýho
— Můžeme směle doporučit i

krajanům svým republikánského
navržence pro úřad státního au-

ditoru p W H llowarda Ně-

které demokratické časopisy vy-

čítaly piinu ifovvardovi že prý je

proti bratrským spolkům Je

nám to divné že mohou něco po-

dobného tvrdili když jej doporu-

čuje velko-tnjemní- k J T Yutm

od Světových Dřevařů I (1 Pa-rig-

velko-předsed- a Jednoty
Koyul Achates S E Anderson

I) (1 M A Jednota Staroby-

lých Dělníků a mnoho jiných —

Co se nás týče můžeme jej s do-

brým svědomím doporučili do

přízně našich krajanů neboť jej
osobné známe Pan lloward je

vii společnost (Jerninn American

Life Insurance Co Kdo jej osob-

ně zná má pro něho vždy dobré

slovo

Přátelská rvačka mezi J

líyunem a Josefem Normanem v

jejich bytě v č 313 sev 15 ul„

měla v zápětí smrt Kyanovn —

Norman vsadil se o f0 centů s Ky-ane-

že jej ncpřemňže Kyan

přijal sázku a oba počali zápasi-

li V zápasu Norman přitiskl
svého soiis-ř- k oknu Hrdelnice

Kyanovn byla přeříznuta rozbi

tým sklem Dostalo se mu první

pomoci v Creighton Medical kol-le-
ji

a pak byl převezen do nemoc

nice kde však svému zranění

podlehl Norman a Fred ltolton

jenž byl svědkem zápasu byli
zatčeni

NA PRODEJ ziiiieníi olmviii-k-

dílnu v rve iťsk'm im'Mt' zu il-- i

hrv- - h lí ířiím ji1: Hinrl

mi :i j i t ! jtt ilutiizv nu: l

Muric Prnktip Cliirkson Ncli li'

ZA VELICE ilitry tli poíltní nek ro

lá st [iii-K- í iloliíf jliHiet

iim ziiHeiiiiii ťHr-iiu- t r nit-j-

měnil v io uláni lllt u mnji

!!( i Ant PukiirnC Im v Itrtino Xeti

]t2- -

MLADÝ lrví iln iiiii lili-ilt- i

iiil-t- ii jpliilkn lihi-VH- l vitmr
-- ni r )' lit-i- l tiluviiii k v kur nrt

kil-- i i n lini yvkíituti
ll-l- t pfHk í klliťlliml i Vk

til in' lni iin ?'tli inajilil pí

iinV kli-- dy (liilin-lu- i liU jmi

i'pikli niit-t- i ťcikí 111'nnv VtcH ťv
Mliilintn hiíIí vV'ii Itukkví

nli-lfii- IkliínA irivv lt'Ui h

ií il-ilť- M P (i J ? Slrunl i

Yň ři Ht Pnut Míbb

NV FRODEJ víhh'1 f'si Va
lV4 tun h v Kauu Vkím u

liUtt tVlr Ůrutlit ktu'A k

l Vixlv ů l iliit ilr li
it ! I II nik hU IUI ♦Mi! 4

kr Muik hlmi Ihib víii-- '

umu W M Tr kli # I tVMisa
lat HiiíMik UtMkkik VvK

rKODAM kHl t rr S mIi K

t r V k4 kil Antu
a )m HU lki k -

U ku k( M l W Ik UkwKI Tj
imi 11 {kU tkk k křlkv-MÍM-

iw OHlt kl l'4 — l4l
it 1 fciplkíkí ligkl
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! } tM4tlkkt f(ik

wíkl vkiUkik m l( tt!
4iln k4 tUktt k
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kandidát pro úfad

HLASUJTE PRO

W B HOWARD

Republikánský a progresivní

kandidát za

státního auditora

Volba 5 listopadu 1912

Supt James E Delzell

kaodidát tro úřad

státního superintendenta škol

OUV CHESTER H ALDRICH

kandidát znovuzvoleni za ffuver
néra státu Nebrasky

1'olitiéti oppoiienti puvernéra
Aldriche vstrčili by na u5j "psi
hlavu" jak se řiká rmnévadl za

své správy státu nechtěl hrát laci-

nou politiku poslouchat politické
bťise a tancovat tuk jak jiuí hrá-

li Jeho dministraef byla Jistá

hospodářskou a nu politickou a j--

Idavidm účelem a anahnoo by
imiiiíM iM%tit ttlniil vt
4 t i - - (

ktát tolik eo by poriJita korpora-
ce neb Miukromuik Oa jt opra-vth- i

řnnuiiKk vin jjuvenu-rpi- neb
ne kUral úm onut nJ o vuaiovini
nu ho lápadu a doprovirel ex-vur- ar

oHidiiIki Zavili denní

cpravy atitidt-- íHneí a inpk
torů lak ie jt nyní jUh Jinnoit
kunt ndována Staral ae o prikiii
prováděni lAkoita a ochrauí

di Vď tva v toviroii h {l
hlliií atáttti kiínio itvat m

prut i tin kd mt iúiu n
ti imprvMni iM-m-rl fi délati Hýla
by Iřrba kAdiie V aprlvl
kiini # ni thl řuvnir ppUtti(-kAi- ii

h řWnJ l]uvrtif
Jt4 tefc aby prvdvH lka dobttk
iiAkan kti2rtiťh d'la u pUfii
U řt tmu lAkon byl viiikhia
r%iniiiX 7 i kon pivti ra Jdt
Iv I vymiKin fth% kHktL

(A4f)

W J TAYLOR

z okresu Custer jest demokrati-

cký a popul istieký kandidát do

koiifrressu ze i distriktu lěl

by být i zvolen Jeho neocenitel-

ná práce ve dvou zasedáních stát-

ní zákonodárný svědčí o jeho
schopnosti zastávati tento úřad

Jeho osobnost jest zajímavá tím

že vždy byl a všude jest neohro-

žený zastance pracovního lidu

Ve svých náhledech p Taylor jest

ryze prouresfiiviti a tudU nená
ktran politiekýeh kdyi m jedná
il Iieilt-hkill- l ZiUlIlU VŠeell V kul-

ili' lil ohledu jt na ktrmie člově-

ka proti kapitálu v ěeuii hlavní

opiu' [v i nynější boj politický
ťVhi v Sewtélil dUtriktu najdou v

tii in neunav in" hi iutupď
viU-lu-v

v iVmi jejich lijmy ptié(vji
IIU pru "Tavlor uf iWrr" ťu-- d

hluk pra ilivěka který bude

OldiMiiltě pllliti Úkol jeiuU Vlli- -

Hkr Kotoul

nmbl tt N b „V Hjiuv m
(Advrrtieiiiiit

- Vá Uv l$ltiiv Hnum N'br
( fc l Út l klílnihl liktllvi

v krku Mutlřr n rvpublikiiť
Vut liktku l'u UUtvý }r

k- -

íillý
lti-hJui- V lUlMUl tAkht

K(ij# t v pilpiry hai h

krajanu i a rv ii'!i ti pUtt iv v4 li

rkkíii Van ti lit k lui taUinv

ii krajHW "1íhiv f jíl přini
lei ji lí Hrb ní xhtb-- frak--


